ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
г.Чебоксары

«____» __________2013 г.
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.41-5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
В целях реализации пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пунктами 3.39, 4.1 и 5.2 Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 19 сентября 2005 г. № 229 «Вопросы Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики»:

1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных            статьями 5.41-

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF6969A89D06C2C810B14B9CCFC360549733D717553389A9FJ0uAE5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики от 12 апреля 2012 г. № 499.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики Осипову Н.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
	Министр
	А.В. Самойлова

	Приложение

к приказу Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

от ___________  2013 г. №_________

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 5.41-5.43, 9.13, 9.14, 11.24,

ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 19.5, СТАТЬЯМИ 19.6, 19.7 КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Должностные лица Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики:

1) министр;

2) заместитель министра;

3) начальник отдела;

4) заместитель начальника отдела;
5) консультант;
6) главный специалист-эксперт;

7) ведущий специалист-эксперт.